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2 Úvod

Tématem bakalářské práce je ,,Příprava a realizace vánočního turnaje v hokejbalu“.

V této práci chci využít doposud získaných praktických a teoretických zkušeností na

katedře tělesné výchovy a sportu.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části je

popsána charakteristikou hokejbalu, vznik a vývoj hokejbalu v ČR a ve světě, přehled

vítězů, výstroj a výzbroj hokejbalistů a v neposlední řadě pravidla této hry. Součástí

teoretické části je i kapitola, která se zabývá sponzoringem, jelikož sponzoring je nedílnou

složkou při pořádání jakéhokoliv turnaje.

Cílem bakalářské práce je ukázat návod, jak uspořádat turnaj, což bude zahrnuto

v praktické části. V praktické části je popsána veškerá příprava a realizace turnaje.
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2.1 Cíl práce

Cílem bakalářské práce je připravit, zrealizovat a vyhodnotit vánoční hokejbalový

turnaj v Královském Poříčí u Sokolova.

2.2 Úkoly práce

o Určení termínu a místa konaní turnaje

o Materiálové a ekonomické zajištění turnaje

o Propagace turnaje

o Sestavení hracího plánu a pravidel turnaje

o Realizace samotného turnaje

o Vyhlášení a vyhodnocení turnaje
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3 Teoretická část projektu

3.1 Charakteristika hokejbalu

Hokejbal je relativně mladý sport vycházející z ledního hokeje. Příbuznost těchto

dvou sportů můžeme pozorovat například v pravidlech hry či hráčské výstroji. Hokejbal je

tedy kolektivní, branková hra. V dnešní době nabývá hokejbal na popularitě, a to hlavně

díky finanční dostupnosti. Často dochází k záměně hokejbalu s pozemním hokejem nebo

florbalem. Díky svým vlastnostem a dostupnosti zaujímá hokejbal v České republice již

5. místo v žebříčku nejoblíbenějších kolektivních sportů.

Hokejbal je modifikací ledního hokeje, florbalu, pozemního hokeje, bandy. Díky

podobnosti těchto sportů se často stává, že mnozí trenéři, ale i hráči přecházejí z jednoho

sportu na druhý a mohou tak využít dosavadních získaných zkušeností v jiném sportu, než

doposud hráli. Často se tedy v hokejbalu kopírují trenérské taktiky z podobných sportů.

Pro správné vymezení hokejbalu od ostatních podobných sportů je nutné uvést

některé souvislosti a informace. Pozemní hokej a inline-hokej je více podobný lednímu

hokeji, a to hlavně kvůli bruslím. V inline-hokeji se hraje na asfaltu, tudíž jsou místo nožů

na bruslích kolečka.

Další modifikací je florbal. Počet hráčů ve florbalu je stejný jako v hokejbalu. Jeho

hráči nehrají s klasickou hokejkou, ale s florbalovou holí. Největším rozdílem je výstroj

florbalistů. Hráči na sobě nemají žádnou výstroj, ale jen sportovní oblečení.

6

3.2 Vznik a vývoj hokejbalu

3.2.1 Vznik a vývoj hokejbalu ve světě

První zmínky o hře podobné hokejbalu (hře s holí a míčkem) pochází z doby 1500

př. n. l. z Irska. Hra se jmenovala Hurrling. Hokejbal se začal rozvíjet společně s ledním

hokejem v severnějších (chladnějších) zemích a převzal z tohoto sportu většinu základních

pravidel, která se dále modernizují. Hokejbal jako organizovaná hra se objevila nejdříve na

americkém kontinentě, dále se rozšířila do Kanady a až později se dostala do Evropy

(Finska, Německa nebo Švýcarska).

Změny ve východní Evropě v roce 1989, vedly ke spolupráci i se zeměmi za

Atlantským oceánem, což vedlo ke vzniku první hokejbalové federace (ISBHF-

International Street & Ball Hockey Federation). Brzy se odehrálo první mistrovství juniorů

a seniorů. Na celém světě hraje tento sport miliony lidí a stovky tisíc pak hrají tento sport

jako organizovaný. Nově založená organizace ISBHF se snaží už od svého založení

vypracovávat a zdokonalovat pravidla hokejbalu za účelem zvýšení atraktivnosti tohoto

sportu.

První mezinárodní turnaj se odehrál v Oshawě v Kanadě roku 1994. Nedlouho poté

se roku 1995 uskutečnilo první mistrovství Evropy v Bratislavě. V Bratislavě se také

odehrálo první mistrovství Světa v roce 1996. Po roce 2000 se ISBHF rozhodla, že

mistrovství světa seniorů se bude konat lichý rok a mistrovství juniorů do 20 let se bude

konat každý sudý rok.

3.2.2 Vznik a vývoj hokejbalu na území České republiky

Roku 1982 byla sepsána v Českých Budějovicích první pravidla hokejbalu. Téhož

roku byl také uskutečněn první hokejbalový turnaj na území ČSSR, a to turnaj základních

škol.

Roku 1983 byla založena první soutěž dětí, kde byla použita jen nejzákladnější

pravidla, např. jak se může vstřelit gól či jak má vypadat hráčská výstroj.

O rok později byla vydána první oficiální pravidla hokejbalu u nás. Poté se roku

1986 konaly první zápasy přeborů a o rok později byl uskutečněn první turnaj regionů. Až
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od roku 1988 začala vznikat první hokejbalová střediska, a to zejména v Českých

Budějovicích, Plzni, Zlíně a Karlových Varech.

Roku 1989 byl ustanoven přípravný výbor hokejbalového svazu. Tento výbor měl

na starosti veškeré řízení soutěží v ČSSR. Od roku 1990 je založen Českomoravský svaz

hokejbalu (dále jen ČMSHb). Svaz byl o rok později přijat do Českého svazu tělesné

výchovy (dále jen ČSTV) za řádného člena, a proto se mohlo uskutečnit první mistrovství

republiky, jak v kategorii mužů, dorostenců, tak i žáků.

V roce 1991 se změnila pravidla dle pravidel amerických. Roku 1994 na prvním

mezinárodním turnaji v Oshawě nechyběla ani česká hokejbalová výprava, která se

umístila na 3. místě. Ve stejném roce se pravidla upravila tentokrát podle pravidel

kanadských, aby hra byla pro diváky atraktivnější.

Na prvním mistrovství Evropy v Bratislavě v roce 1995 se Česká republika umístila

na druhém místě. Rok poté se hokejbalisté z České republiky umístili na mistrovství

Evropy na prvním místě a ve stejné sestavě jeli hokejbalisté na Mistrovství světa

do Bratislavy, kde se umístili na druhém místě. Po tomto velkém úspěchu vstoupila

ČMSHb do Evropské hokejbalové asociace. Začalo se jednat i s Českým svazem ledního

hokeje (ČSLH). Počet zájemců o tento sport vzrostl v roce 1996 o 26%.

ČMSHb bylo v roce 1997 pořadatelem 3. Mistrovství Evropy mužů a 1. mistrovství

Evropy juniorů. V obou těchto kategoriích se čeští hokejbalisté umístili na 2 místě.

V tomto roce se hokejbal začlenil jako předmět na fakultě tělesné výchovy a sportu

Univerzity Karlovy v Praze (dále jen FTVS UK). Meziroční nárůst členské základny byl

zvýšen o 31%. Poprvé se odehrál tzv. NIKE Street Hockey cup.

Roku 1998 na Mistrovství světa skončila česká výprava na prvním místě. Čeští

junioři vyhráli Mistrovství Evropy v Jihlavě a poprvé se také hrálo v České republice

Mistrovství ČR.

V roce 1999 ČR obsadila 3. místo na mistrovství světa ve Zvolenu. Počet

zaregistrovaných sportovců v tomto sportu přesáhl 1500. Roku 2000 se ČR stala mistrem

Evropy v Mostě a mladí junioři se stali vicemistry světa v Kralupech nad Vltavou. V roce

2001 se ČR stala vicemistrem světa v Torontu (Kanada).
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Česká republika má významný titul i v roce 2002, kdy se stala mistrem světa

v kategoriích do 20 let v Champery (Švýcarsko), ale také v kategorii do 18 let ve Villachu

(Rakousko). V témže roce se odehrálo první celorepublikové školní kolo tzv. Hokejbal

proti drogám. Počet registrovaných hráčů překročil 2500.

Roku 2003 se Česká republika stala vicemistrem světa v Sierre (Švýcarsko).

Reprezentace do 18 let obhájila titul na mistrovství Evropy v Rakovníku a v tomto roce se

konal druhý ročník Hokejbal proti drogám.

V roce 2004 se konal třetí ročník turnaje Hokejbal proti drogám. Česká

reprezentace neměla žádný významný úspěch. O rok později se konal 5. ročník turnaje


[…]


• VEOLIA VODA ČESKÁ REPUBLIKA, a. s.

Od společnosti VEOLIA VODA ČESKÁ REPUBLIKA jsem sponzorským darem

dostal papírové bloky, balenou vodu a propisky.
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4.3.9 Vyhlášení výsledků a ukončení turnaje

Po odehrání posledního zápasu (finále), přišlo na řadu vyhlášení a předávání cen.

První místo obsadilo mužstvo Beranů, které si odneslo pohár pro vítěze a věcné ceny.

Nejlepším střelcem se stal Marek Kratochvíl s šesti vstřelenými brankami

z vítězného mužstva. Cenu pro nejlepšího brankáře obdržel Jiří Šellong s nejméně

obdrženými brankami.

Na závěr došlo k poděkování všem divákům, sponzorům, pomocníkům a hráčům,

protože turnaj probíhal bez problému a hlavně v duchu fair play.

Výsledky 1. Vánočního hokejbalového turnaje v Královském Poříčí budou

zveřejněny na internetové stránce www.facebook.com/pages/Hokejbalov%C3%BD-

turnaj/355302717923149.

31

4.3.10 Finanční rozpočet

Tabulka 11: Finanční rozpočet turnaje

Příjmy (Kč)

Sponzoři

sponzorský dar 1500,-

Sokolovská uhelná, p.n.a.s.

sponzorský dar 1000,-

Voda Veolia a.s.

sponzorský dar 1000,-

ŠU-STR, s.r.o.

příjem celkem

3500,-

Výdaje (Kč)

pohár vítěze turnaje

580,-

pohár pro nejlepšího brankáře

260,-

pohár pro nejlepšího střelce

260,-

15 balíků vody

700,-

hlavní rozhodčí

550,-

1.pomocný rozhodčí

400,-

2.pomocný rozhodčí

400,-

propagační materiál

350,-

CELKEM

3500,-
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5 Diskuse

Díky včasné přípravě turnaje a vyhledání spolehlivých organizátorů proběhl

turnaj bez závažnějších komplikací. Pomocníky jsem vyhledal mezi svými přáteli, kteří

se podíleli jak na organizací turnaje, tak i na rozhodování nejasných situací

a komunikací s mužstvy.

Mezi největší obavy patřilo nedodržení časového harmonogramu, na který jsem

musel neustále dohlížet, protože hřiště nebylo vybaveno osvětlením. Díky striktnímu

dodržování harmonogramu proběhlo vše v pořádku a zbyl dostatek času na úklid

plochy a její předání v perfektním stavu.

V turnaji nenastaly žádné nepříjemnosti, jako například zranění. Veškeré dotazy

či protesty jsem vyřizoval hned na místě po skončení každého zápasu, popřípadě

dotazy vyřizovali organizátoři. V případě mé nepřítomnosti byl na místě vždy jeden

z pořadatelů, aby bylo vše hned vyřešeno. Na turnaj byli jen kladné ohlasy. Realizace

turnaje mi přinesla spoustu zkušeností, které se mi budou hodit v konání dalších

ročníků.

Jako protislužbou pro mé sponzory jsem vyvěsil jejich reklamu na turnaji. Díky

sponzorům jsem měl dostatečné zajištění, jak materiálové, tak finanční.
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6 Závěr

V teoretické části bakalářské práce předkládám a popisuji charakteristiku hokejbalu

a jeho pravidla. Dále se zabývám mezinárodními a domácími instituce a soutěžemi, které

se věnují hokejbalu. V bakalářské práci taktéž nechybí kapitola o sponzoringu, jak by

takový sponzoring měl vypadat, a jak o něj máme žádat.

V praktické části se věnuji samotné realizaci turnaje, jak turnaj probíhal, ale také co

všechno turnaji předcházelo - shánění sponzorů, místo a datum konání a propagaci turnaje.

Pro plynulý průběh turnaje bylo nezbytné zajistit dostatek pomocníků. Rozhodčí,

kteří aktivně hrají hokejbal a pomocníky, kteří mi pomáhali s organizací turnaje. Před

začátkem turnaje jsem všechna zúčastněná mužstva seznámil o průběhu turnaje, jeho

pravidla a hlavně jsem upozornil na opatrnost při hře.

Po začátku turnaje jsem měl obavy o časový harmonogram turnaje. Na

hokejbalovém hřišti, které nám propůjčila obec Královské Poříčí, není dostatečné osvětlení,

a proto jsem se musel snažit veškerý harmonogram dodržet.

Všechna mužstva byla po celou dobu turnaje velice disciplinovaná a nemuseli jsme

řešit ani jeden problém, co se týče zranění či napadení soupeře. Samozřejmě hokejbal je

rychlá kontaktní hra, při které se často soupeři cítí poškozeni, ale žádný kontakt nebyl

v rozporu s pravidly.

Díky přípravě turnaje jsem si vyzkoušel hledání a jednání se sponzory. Této

zkušenosti si cením a určitě jí využiji i v budoucnu. V bakalářské práci jsem využil získané

zkušenosti z katedry tělesné výchovy a sportu v Plzni v praxi. Budu rád, když bude tato

práce předlohou pro studenty, kteří budou chtít pořádat podobné turnaje v hokejbalu.
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7 Summary

The topic of this bachelor thesis is ,,Preparation and organization of a hockeyball

christmas tournament.“ The thesis is divided into two main parts – theoretical part and

practical part.

The theoratical part deals with the rules of hockeyball, origin and progress of this game

or sport equipment of the players. This part is also dedicated to sponsorship in sport as

such, reasons for a sponsorship and its ways.

The practical part deals with the preparation and organization of a hockeyball

tournament. The preparation involves place, date, promotion and proposition of this

tournament. You can also find here the rules of tournament, financial overview and many

photos.

The aim of the bachelor work is to use the practical and theoretical experiences, which

I have gained at the Faculty of Education in Pilsen, and also to show, how to organize the

tournament such that.
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