ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA
PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/13

Jméno studenta: Miroslav Hudák

Studijní obor: Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání

Téma bakalářské práce: Příprava a realizace vánočního turnaje v hokejbalu

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Daniela Benešová, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA
PEDAGOGICKÁ
Katedra TV

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji stupeň klasifikace:

dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce obsahuje popis projektu vánočního hokejbalového turnaje. Za velmi pozitivní považuji skutečnost, že zvolená sportovní akce měla poměrně velký rozsah a dokonce i několik sponzorů. Samotná realizace turnaje je popsána celkem uspokojivě.

Úroveň BP snižuje poněkud nedostatečné rozpracování a popsání plánování projektu: zcela chybí logický rámec projektu. Z tohoto důvodu pravděpodobně poněkud splývají informace týkající se ekonomické rozvahy projektu. Stejně tak je tomu u definování rizik a možností jejich eliminace.

Doplňující dotazy:

1. Jakým způsobem byli sponzoři oslovováni?
2. S jakým časovým předstihem byla akce plánována?
3. Jaká rizika mohla turnaj ohrozit?

V Plzni, dne 10.5.2013

.....
podpis oponenta práce